Hille, Carl
(12.7. 1811 — 23.10. 1894)
Marburg Darmstadt

Kurhess. Oberamtsrichter
Schrftsteller

Lebenslauf u. Bibliggraphie s. vorne im Band B 3,1

B 3,1 Vor sechzig Jahren. Manuscripte, welche
noch nicht gedruckt worden sind.
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Die Abendrothe

Wenn der Franzos kommt oder der Ruf3!
Sphiarenmustk

Die Rowwel

Vater und Sohn

Rinaldo Rinaldint

Der Schulrath

Der Schulrath

Conservatty

Conservativ

Xenophon. Der Nachbar Krieger
Die im Hobe

Chidher

Der Pfarrginserich

Der Pfarrgianserich

Mehr Omithologisches
Schulmeister Julius

Weitere Extraerscheinungen

Der NLuflknacker

. D1e Kirmes gerettet
. Das Interdict

Studierenshalber

. Studierenshalber
. Die Tonleiter

In einem kithlen Grunde
In einem kithlen Grunde

. Beim Florian Pult
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

Hans-Adam

Hans-Adam

Verlobt

Verlobt

Die Kanonenkugel
Hallenberger Nachklinge
Rheingauer Trauben
Rheingauer Trauben
Rheingauer Trauben
Allerler Hofisches

319 gez. Bl

B 3,2. Vor sechzig Jahren. Manuscripte, welche in der
Allgemeinen konservativen Monatsschrift
erschienen sind.
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Der Candidat Schifer

Der symbolische Creuzer. Der Symboliker
Die Sterzhiuser Lisbeth

Der junge Heide

Vor der Hochzeit

Modebericht

Ehrenbreitstein

Die Gunderode



Hille, Carl (Forts.): B 3,2. (Forts.):

9.
10.
11.
12.
13.
14,
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22

Der Rabenstein
Ehrenbreitstein

Die Gunderode. Concept
Die Gol3felder Lisbeth

Die GolBfelder Kirmes

Dat grote Dorp in Westfalen
Xenophon. Concept
Xenophon

Roémischkohl

Xenophon

Der Fliegenmord. Concept
Der Fliegenmord

Rinaldo Rinaldini

Und das warst du

B 3,3. Vorsechzig Jahren. Noch nicht veréftentlichte
Teile. Reinschriften.
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Wann der Franzos kommt. Sparenmusik
Die Rrwwel

Vater und Sohn

Der Schulrat

Conservativ

Der Nachbar Krieger

Chidher

Pfarrginserich

Mehr Ormithologisches

Der NuB3knacker

. Studierenshalber

Die Tonleiter

. In einem kithlen Grunde
. Hann Adam

. Verlobt

. Hallenberger Nachklinge

Rheingauer Trauben

. Allerlet Hofisches
--------------------- 267 gez. Bl

Vertheidigungsrede fur die Mérder der Grafen
Auerswald und Lichnowsky 18.9. 1847.

Briefe an Car! Hille

Ehrenbretstein. 24 S.



